ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СИМСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                           №
О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов МО Симское
от 21.12.2018 № 26 «Об утверждении
Порядка проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов
Совета народных депутатов и
администрации муниципального
образования Симское»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с частью 1.1 ст. 5 Закона № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», с Федеральным законом от 11.10.2018 г. № 362-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования Симское Юрьев-Польского района, Совет народных депутатов муниципального образования Симское Юрьев-Польского района    р е ш и л:
1. Внести в   Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов и администрации муниципального образования Симское» утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Симское № 26 от 21.12.2018 г. следующие изменения:
1.1.  Раздел 4  Порядка дополнить следующим пунктом:
«4.7 Не допускать проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1)гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
4) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района.

Глава муниципального образования
Симское                                                                                   Д.И. Белоусов